
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO CONTARDO FERRINI 
Via Luigia Greppi 19 21057 Olgiate Olona (VA) – tel. 0331 649172 Codice Ministeriale VAIC84500V  

Codice fiscale 81010310126 - email vaic84500v@istruzione.it  P.E.C. vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
 

 

All’Albo dell’Istituzione Scolastica  

Bacheca Classeviva 

 

Oggetto: Decreto di Indizione delle Elezioni degli Organi Collegiali di Durata Annuale. 

 

Visto  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il testo unico delle disposizioni 

 legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista  l'Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche e integrazioni,   

  contenente disposizioni sul rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione   

  scolastica;  

Vista  la nota ministeriale prot. n. 42616 del 19/09/2025 valida per l’anno scolastico 2025/2026; 

Vista  la necessità di procedere all’elezione degli organi collegiali a livello di istituzione  scolastica 

 per l’anno scolastico 2025/2026 

DECRETA 

Art. 1 – Indizione delle elezioni Le elezioni dei rappresentanti degli organi collegiali di durata  

   annuale ai sensi dell’O.M. n. 215/1991, sono indette per l'anno scolastico 2025/2026 

Art. 2 – Organi collegiali interessati Le elezioni riguarderanno i seguenti organi collegiali: 

 Consigli di Interclasse; 

 Consigli di Classe. 

Art. 3 – Date di svolgimento delle elezioni Le elezioni si terranno nelle giornate di: 

 15/10/2025 Consigli di Interclasse (Scuola Primaria); 

 28/10/2025 Consigli di Classe (scuola Secondaria 1° grado). 

presso i locali scolastici secondo le modalità stabilite dall’Ordinanza Ministeriale n. 215/1991- 

artt. 21-22-23. 

 

Protocollo 0004943/2025 del 01/10/2025



 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO CONTARDO FERRINI 
Via Luigia Greppi 19 21057 Olgiate Olona (VA) – tel. 0331 649172 Codice Ministeriale VAIC84500V  

Codice fiscale 81010310126 - email vaic84500v@istruzione.it  P.E.C. vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
Art. 4 – Modalità di voto Le elezioni si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 

 Tutti gli aventi diritto potranno esprimere il proprio voto secondo quanto previsto  

dall’O.M. n. 215/1991. 

 Il voto è personale, segreto e diretto. 

 Saranno predisposti appositi seggi per la raccolta dei voti. 

Art. 5 – Comunicazioni Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo dell'Istituto e diffuso tramite 

    i canali istituzionali per la massima conoscenza presso tutte le componenti interessate. 

   Tutte le indicazioni operative e logistiche saranno comunicate successivamente    

    attraverso circolari interne. 

Art. 6 – Validità e scrutinio Le operazioni di scrutinio si svolgeranno immediatamente dopo la  

    chiusura dei seggi. I risultati delle elezioni saranno pubblicati entro 3 giorni dalla  

    conclusione delle operazioni di scrutinio. 

Art. 7 – Convocazione assemblee - Con un preavviso di almeno 8 giorni saranno comunicate le  

   modalità di svolgimento delle assemblee che precedono le elezioni.  

  Il presente decreto è valido a tutti gli effetti dal giorno della sua pubblicazione. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Aniello Della Rocca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-10-01T14:18:33+0200
	DELLA ROCCA ANIELLO




